Nt:Tri„1113

DE,Q21_1  't A I.„?13._ POFt~
VGTOSMITR
NW DA C

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

PROJETO DE LEI N°. 	/2019.

"DISPÕE 	SOBRE 	O
RECONHECIMENTO 	 DE
PATRIMÔNIO HISTÓRICO DO
MUNICIPIO DE PAULO AFONSO O
IMÓVEL ONDE FUNCIONA A CASA
PAROQUIAL SAO FRANCISO DE
ASSIS- PAROQUIA SA0 FRANCISCO
"e DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas atribuições legais, aprova:

Art. 1° - Fica reconhecida de Patrimônio Histórico do município de Paulo Afonso, o
imóvel sediado pela Casa Paroquial da Paroquia Sáo Francisco de Assis, Paulo
Afonso-BA

Parágrafo 1° - Ficará o município de Paulo Afonso autorizado a proceder
transferências necessárias entre o Município e a CHESF — Companhia Hidra Eletn
do São Francisco para a regulamentação desta Lei.

Parágrafo r - O Muniefpla com data previamente mareada, fará a entrega do imóvel a
Paroquia São Francisco de Assis de Assis, Paulo Afonso, BA.

Parágrafo r - A Paroquia São Francisco de Assis , fixará em local visivel e iluminado
a placa "PATRIMÔNIO HISTÓRICO DO MUNICIPIO DE PAULO AFONSO, BAHIA".

Art. 2°  - Esta Lei entrará em Hgor na data cle sua publicação --

e

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paulo Afonso em 30 de Outubro 	19

ss2— "W

Atifit
reoni

xereadoilir

—ata

(4(4;w) deLcyz,dome,5732,/